

Årsberetning Kløvermarkskolen skoleåret 20/21

Skolebestyrelsen på Kløvermarkskolen har gjort sig umage for at lave et godt stykke arbejde i år, det munder ud i følgende årsberetning:

I starten af skoleåret blev den nye skolebestyrelse (SB) konstitueret og planlægningen af årets møder og indhold af disse blev påbegyndt, med udgangspunkt i skolens værdigrundlag.

I SB er elevrådet repræsenteret af elevrådsformand og næstformand. Det er vigtigt for skolebestyrelsens arbejde at eleverne bliver hørt.

Skoleleder Jacob Due Hansen berettede overfor SB hvordan skoleåret var blevet skudt i gang og at der stod 567 elever klar til indeværende skoleår, dette en forøgelse på 40 elever i forhold til skoleåret 19/20. 6 nye kolleger var desuden kommet til. Skoleåret var helt fra august præget af Corona-situationen, der var mange dilemmaer som fyldte i forhold til både elever, forældre og personale.

Skolestarten var gået godt, med stort fokus på at undgå Corona. Skolens handleplan og investeringsstrategi er forelagt for det politiske udvalg. Der er arbejdet på at skabe kontinuitet og sammenhæng i undervisningen. Specialklasserne er en stor enhed på skolen og der er derfor afviklet kompetenceløft af personalet. Den faglige trivsel er i fokus, hvorfor der er iværksat læsekurser og en opprioritering af dansk og matematik i timetildelingen. Der er blevet udarbejdet principper for skole/hjem-samarbejdet, herunder forældreforældremøder, samt udarbejdet principper for skolerejser, hytteture og ekskursioner. Disse fremgår af skolens hjemmeside.

Som skoleåret skred frem fyldte Corona-håndteringen mere og mere. Det stod klart, at skolens personale havde en stor opgave med at få de unge til at forstå alvoren i situationen. Der blev udleveret forstøverflasker med sprit til personalet, så de unge kunne få sprit ved indgangen til klassen. I skolegården blev minestrimmel erstattet af festivalhegn. Smitteopsporing og koordinering af indsats blev igangsat, hvilket naturligt havde indflydelse på undervisningen og skemaerne. Desværre måtte enkelte hytteture aflyses.

Med vigtig input fra skolens AKT-medarbejdere blev den obligatoriske antimobbestrategi udarbejdet. Titlen blev "Et mobbetilfælde – er ét for meget". Den bliver lagt på hjemmesiden når den er færdigredigeret.

Infomøder for kommende 7. klasses forældre aflyses grundet Coronarestriktioner.

I efteråret etableres et udendørs træningsanlæg.

I november måned var læsekurser for 7. årgang påbegyndt og terminsprøver for 9. årgang afvikledes. Skolen kørte godt, med et lavt sygefravær hos personalet, men dog højt fravær blandt eleverne. Nogle var nervøse for Corona. Skolen valgte at årgangsopdele eleverne. De måtte nu kun opholde sig i egne klasser eller udenfor. Det kølige vejr satte inde-arealerne under pres og eleverne begyndte at slække på at efterleve retningslinjerne. Personalet blev bekymret og SB synes at forældrene skulle opfordres til at bidrage til forståelsen af situationens alvor ved en god samtale med deres unge.

SB taler om behovet for at have et sted til elever, der trænger til et "pusterum". Dette skal der arbejdes frem imod.

Vi er nu nået til februar. Under nedlukningen udgør AKT-medarbejderne et sikkerhedsnet under de elever, der ikke trives med hjemmeundervisning. Specialklasserne har hele tiden været mødt fysisk op på skolen. De har haft godt af mere plads til fysisk aktivitet og kreativitet, det har givet færre konflikter og øger trivslen. Disse positive erfaringer er vigtige at huske på, når skolen igen fyldes med elever.

Der er iværksat et pilotprojekt i specialklasserne, hvor eleverne får noget let at spise midt på dagen. Lærerne melder om øget udbytte af undervisningen.

Prøverne blev for en stor dels vedkommende aflyst. Der afholdes prøver for 9. årgang i udvalgte fag. Standpunktskarakterer overføres i de fag, hvor eleverne ikke skal til prøve, således at eleverne får et fuldt afgangsbetrag.

På 8. årgang blev alle obligatoriske prøver i valgfagene aflyst.

Der laves en del praktiske ting på skolen mens eleverne er hjemsendt: biografen renoveres, bænke bliver lakeret, der bestilles nye elevskabe. Skolen fik mulighed for at overtage noget inventar fra Erlev Skole (Buegade) og Det nye rådhus (tidligere VUC).

Efter flere måneder med virtuel undervisning er der brug for at justere rammerne, flere elever tilbydes fysisk nødundervisning på skolen og Jacob udarbejder et brev til forældrene om skolens forventninger.

SB orienteres om afslutning af økonomiåret 2020, samt de indledende drøftelser om budget 2021. Resultatet er tilfredsstillende og er et udtryk for en drift i balance.

Vedligeholdelsesplan for udearealer drøftes. SB ønsker at der udarbejdes en helhedsplan for et forskønnet udeareal, der kan komme området unge til gavn, også i fritiden. Der er bestilt kabeltromler fra FGU til atriumgårdene, som kan bruges til at hænge ud ved.

SB udarbejder et årshjul som arbejdsredskab og for at give overblik.

I marts 2021 orienterer elevrådet SB om, at der afvikles fælles elevrådsmøde i kommunen. Og om at eleverne gerne snart vil tilbage i skole, men helst ikke alle på samme tid.

Elevrådet opfordres af resten af SB til at give feedback i forhold til hvad der rør sig blandt eleverne, om der er noget de mangler eller har brug for.

Nyt fra udeudvalget: det er planlagt at placere kunstgræsplænen fjernt fra KFUMs lokaler og Kløvermarksskolen. SB er enige om, at med en placering tættere på skolen vil brugen af banen forøges i dagtimerne. Her er også lettere adgang til toilet- og parkeringsfaciliteter. SB sender et uopfordret høringssvar til udvalget for kultur og fritid.

Timefordelingsplanen til kommende skoleår bliver drøftet og godkendt.

Der skal afholdes suppleringsvalg, da 2-3 medlemmer af SB træder ud til næste skoleår.

SB orienteres om nyt fælles kommunalt projekt "Styrkede professionelle læringsfællesskaber gennem co-teaching". Haderslev Kommune har søgt (hos A.P.Møller fonden) og fået 5,7 mio. kroner til projektet. Formålet er at placere ressourcer hos lærerne, så der er tid til at deltage i undervisningen hos hinanden. Målet er at skabe tid og rum til læring og udvikling.

Der nedsættes et ansættelsesudvalg, idet der er brug for at ansætte 3 nye lærere og 2 pædagoger efter sommerferien.

Skolerejser for 9. klasse aflyses grundet Corona-restriktioner.

I april/maj modtager elevrådet 4000kr til at styrke trivslen. Pengene stammer fra folketingsbeslutningen om at understøtte et fagligt og et løft af trivselen efter nedlukningen. De skal bruges på bolde og sjippetove, da eleverne jo endnu ikke må blandes mellem hinanden til deciderede arrangementer. Der sidder i elevrådet 5 elever fra hver årgang, dvs. i alt 15 elever.

Eleverne får en tilsynsopgave, hvor de ved at udfylde en tjekliste over de fejl og mangler, der kan være i klasserne, kan hjælpe skolens tekniske afdeling med at holde skolen flot og fin. Tiltaget starter i august 2021.

SB foreslår en gulerod for de klasser, der er gode til at aflevere tjeklisterne og dermed holde deres klasse flot. Dermed bliver vores værdier med tiden vores adfærd. Gardiner er blevet skiftet.

SB drøfter om der kunne være eftermiddagstilbud på skolens arealer. Der arbejdes på at få skabt nogle interessebaserede pilotprojekter. Det kunne være e-sport, eller et frit musikmiljø, inkl. fokus på lyd og lys. Hertil skal ansøges om midler fra kommunens aktivitetspulje. SB bakker op om en sådan ansøgning.

Da vi stadig kun må være udendørs, lejes der et telt så informationsmøderne for kommende 7. klasses forældre og elever kunne afholdes i atriumgårdene.

SB er enige i at ansøge om omlægningen af den understøttende undervisning til en to-lærerordning. Ansøgningerne for de enkelte klasser er gennemgået og godkendt.

Kløvermarkskolen har fået tildelt cirka 200.000 kroner fra "600 mio. puljen", som skal udmøntes til fagligt efterslæb og styrkelse af trivsel. De er disponible indtil udgangen skoleferien.* På skolen tages initiativ til følgende: ekstra dansktimer til 9. årgang, ekskursioner med socialt indhold og åbning af faglokaler med lærerkræfter i aftener/weekender. Der kan også være andre muligheder.

Elevrådet oplyser SB om, at eleverne har nydt at komme tilbage til skolen, men at de har svært ved at være koncentrerede så længe ad gangen og at sidde stille, de er vant til at kunne bevæge sig mere, lave te eller lignende mens de havde online undervisning.

Alle skal lige i gang igen, komme ind i de gode vaner. Man kan mærke et efterslæb især i de fag, der kræver faglokaler.

SB ønsker alle en dejlig afslutning på skoleåret 20/21.

*Siden er fristen blevet forlænget til udgangen af 2021.